
 Пятница, 26 июня 2015 года   №22                                                     бесплатно  

 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  

от 22.06.2015 № 344 

р.п. Парфино 

 

 

О проведении Всероссийской сельскохозяйственной 

переписи 2016 года на территории Парфинского 

муниципального района 

 

 

 

Во исполнение Федерального закона от 21 июля 2005 года № 108-ФЗ «О Всероссийской 

сельскохозяйственной переписи», постановления Правительства Российской Федерации от 10 апреля 2013 года 

№ 316 «Об организации Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года» и в целях оказания 

содействия территориальному органу Федеральной службы государственной статистики по Новгородской 

области в пгт Парфино в реализации его полномочий по подготовке и проведению Всероссийской 

сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Новгородской области 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Образовать комиссию при Администрации Парфинского муниципального района по проведению  

Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года. 

2. Утвердить прилагаемые Положение о комиссии при Администрации Парфинского муниципального 

района по проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года (приложение №1) и ее состав 

(приложение № 2). 

3. Управлению сельского хозяйства оказывать содействие территориальному органу Федеральной 

службы государственной статистики по Новгородской области в пгт Парфино (далее – отдел государственной 

статистики)   в предоставлении имеющихся сведений об объектах переписи, в том числе: 

по сельскохозяйственным организациям и подсобным сельскохозяйственным предприятиям 

несельскохозяйственных организаций; 

по крестьянским (фермерским) хозяйствам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим 

сельскохозяйственную деятельность. 

4. Рекомендовать ГОКУ «ЦЗН» оказывать содействие отделу государственной статистики в 

привлечении безработных и иных незанятых граждан, зарегистрированных в органах службы занятости, к сбору 

сведений об объектах переписи. 

5. Рекомендовать органам местного самоуправления района: 

5.1. Оказывать содействие отделу государственной статистики по вопросам подготовки и проведения 

Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года;  

5.2. Не вносить в 2016 году в Думу Парфинского муниципального района предложения по вопросам 

преобразования административно-территориальных и муниципальных образований, а также переименования 

географических объектов; 

5.3. Оказывать содействие отделу государственной статистики в привлечении граждан, проживающих 

на территориях соответствующих муниципальных образований, к сбору сведений об объектах переписи. 

6. Рекомендовать: 

6.1. Парфинскому подразделению Управления Росреестра  оказывать содействие отделу 

государственной статистики в предоставлении имеющихся сведений об объектах переписи, в том числе: 

по сельскохозяйственным организациям; 

по крестьянским (фермерским) хозяйствам и индивидуальным предпринимателям;  

по хозяйствам населения; 

по землепользователям, входящим в некоммерческие объединения граждан; 

6.2. Рекомендовать ОМВД России по Парфинскому району в пределах компетенции оказывать 

содействие отделу государственной статистики при осуществлении сбора сведений об объектах переписи, 

обеспечить охрану помещений переписных участков и сохранность переписной документации; 

6.3. Редакции газеты «Приильменская правда» оказывать содействие в проведении работы по 

разъяснению целей и задач Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года, а также в размещении в 

средствах массовой информации материалов о сельскохозяйственной переписи. 

7. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Глава муниципального района             Н.В.Хатунцев 

 Приложение № 1  
к постановлению Администрации 

муниципального района 

                                                                       от 22.06.2015  № 344 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 26 июня  2015 года №22 

 
                                    

2 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о комиссии при Администрации Парфинского муниципального района 

по проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года  

 

1. Общие положения 

  1.1. Комиссия при Администрации Парфинского муниципального района по проведению Всероссийской 

сельскохозяйственной переписи в 2016 года (далее - комиссия) создана в целях разработки мер, направленных 

для оказания  содействия территориальному органу Федеральной службы государственной статистики по 

Новгородской области в пгт Парфино в реализации его полномочий  по подготовке и проведению Всероссийской 

сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Парфинского муниципального района. 

1.2. В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, 

федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента 

Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, иными 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами области, 

настоящим Положением. 

2. Основные задачи комиссии 

Основными задачами комиссии являются: 

2.1. Рассмотрение и анализ результатов мероприятий по подготовке  и проведению Всероссийской 

сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Новгородской области. 

2.2. Выработка предложений по решению вопросов, связанных с подготовкой и проведением 

Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Парфинского муниципального района. 

3. Права комиссии 

  Комиссия имеет право: 

3.1. Запрашивать и получать в установленном порядке необходимые документы и иные сведения от 

территориальных органов исполнительной власти,  органов местного  самоуправления района и иных 

организаций. 

3.2. Приглашать для участия в заседаниях комиссии должностных лиц территориальных органов 

федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления района и иных организаций.  

4.  Состав и организация деятельности комиссии 

4.1. Состав комиссии утверждается постановлением главы Парфинского муниципального района. 

4.2. Комиссия состоит из председателя комиссии, заместителя,          секретаря и членов комиссии.  

4.3. Заседания комиссии проводит председатель комиссии, а в его      отсутствие по его поручению – 

заместитель председателя комиссии. 

4.4. Председатель комиссии осуществляет руководство деятельностью комиссии, определяет и 

утверждает повестку дня заседания комиссии, определяет дату, место и время его проведения, ведет заседания 

комиссии. 

4.5. Комиссия правомочна принимать решения, если в заседании участвует не менее половины ее 

состава. Решения принимаются большинством  голосов присутствующих на заседании членов комиссии путем 

открытого     голосования.  В случае равенства голосов, решающим является голос председательствующего на 

заседании комиссии. 

4.6. Решения, принятые комиссией, оформляются протоколом, который подписывается 

председательствующим на заседании комиссии и секретарем комиссии в течение 5 рабочих дней со дня 

проведения заседания комиссии. 

4.7. Решения комиссии носят рекомендательный характер. 

4.8. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости.  

4.9. Секретарь комиссии извещает членов комиссии и приглашенных на ее заседание лиц о дате, 

времени, месте проведения и повестке дня заседания комиссии не позднее, чем за  3 рабочих дня до заседания 

комиссии. 

4.10. В протоколе заседания комиссии указываются дата, время и место проведения заседания 

комиссии, утвержденная повестка дня заседания комиссии, сведения об участвовавших в заседании членах 

комиссии и иных приглашенных лицах, принятые решения по вопросам повестки дня заседания комиссии. 

4.11. Протоколы заседаний комиссии хранятся у секретаря комиссии. 

4.12. Протоколы заседаний комиссии направляются секретарем комиссии членам комиссии в течение 5 

рабочих дней со дня заседания комиссии. 

4.13. Организационное обеспечение деятельности комиссии осуществляет территориальный орган 

Федеральной службы государственной статистики по Новгородской области в пгт Парфино (по согласованию). 

Приложение № 2  
к постановлению Администрации 

муниципального района 
от 22.06.2015  № 344 

 

СОСТАВ 

комиссии при Администрации Парфинского района Новгородской       

области по проведению Всероссийской сельскохозяйственной 

 переписи 2016 года 

 

Андрианова Т.М. Заместитель Главы, начальник управления сельского хозяйства 

муниципального района председатель комиссии 

Гусинская И.П. Ведущий специалист-эксперт отдела государственной статистики 

Новгородстата  (пгт Парфино)  заместитель председателя комиссии  

(по согласованию) 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 26 июня  2015 года №22 

 
                                    

3 

 

Ильина Н.И. Уполномоченный по вопросам  переписи отдела государственной 

статистики Новгородстата (пгт Парфино),    секретарь комиссии (по 

согласованию) 

Члены Комиссии: 

Ефимова Н.Н. Директор ГОКУ Центра занятости населения Парфинского района  

Степанов В.В. Начальник ОМВД России по Парфинскому району  

Бадахова Т.А. Главный специалист-эксперт  

Парфинского подразделения Управления Росреестра  (по 

согласованию)                                                              

Новожилова Л.С. Редактор  газеты «Приильменская правда»  (по согласованию) 

Садовникова Н.А. Заместитель председателя комитета финансов района  

Григорьев Ю.В. Глава Полавского сельского поселения  

Дементьев В.В. Глава Парфинского городского поселения 

Степанов Б.А. Глава Федорковского сельского поселения  

_________________________________________________________________________________________________ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  

от 19.06.2015 № 343 

р.п. Парфино 

 

 

О приватизации  муниципального имущества  

 

 

В соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 13, статьями 14, 18, 28,  пунктом 1 ст. 35 Федерального 

закона от 21 декабря 2001 года №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  

пункта  3 статьи 3.1 Федерального закона от 25 октября 2001 №137-ФЗ «О введении в действие Земельного 

кодекса Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 12 августа 2002 г. № 

585 "Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на 

аукционе и Положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной 

собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе" (с изменениями и 

дополнениями), Порядком подготовки и принятия решений об условиях приватизации муниципального 

имущества Парфинского муниципального района, утвержденным решением Думы Парфинского муниципального 

района от 27.11.2009 № 410, постановлениями Администрации муниципального района от 11.11.2014 года № 709 

«О перечне муниципального имущества, планируемого к приватизации в 2015-2017 гг.», от 05.06.2015 №316 «О 

внесении изменений в Перечень муниципального имущества, планируемого к приватизации в 2015-2017 годах»:  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Осуществить приватизацию муниципального недвижимого имущества, расположенного по адресу: 

Новгородская область, Парфинский район,           п. Парфино, ул. Мира, д. 31а: 

нежилого здания – здания котельной «12 квартал» №11, с инвентарным номером 1374, общей площадью 250,5 

кв.м., 

земельного участка с кадастровым номером 53:13:0010402:32 общей площадью 480 кв.м., категория земель - 
земли населенных пунктов.  

2. Утвердить следующие условия приватизации: 

2.1. Способ приватизации – продажа на аукционе, открытом по составу участников и по форме подачи 

предложений о цене.  

2.2. Начальная цена недвижимого имущества составляет 400 000 (четыреста тысяч) рублей, в том числе 

НДС 47 288,14 (сорок семь тысяч двести восемьдесят восемь) рублей 14 копеек согласно отчету об оценке 

рыночной стоимости от 01.05.2015 № 15072, подготовленному оценщиком Гуляевым В.А. 

2.3. Сумма задатка для участия в аукционе составляет 40 000                        (сорок тысяч) рублей (10 

процентов начальной цены). 

2.4. Шаг аукциона составляет 12 000 (двенадцать тысяч) рублей  (3 процента начальной цены).  

2.5. Критерий выявления победителя аукциона – предложение максимальной цены. 

 2.6. Срок и порядок оплаты: единовременно в течение 10-ти рабочих дней с момента подписания 

договора купли-продажи. 

2.7. Срок подписания договора купли-продажи – не ранее 10 рабочих дней и не позднее 15 рабочих дней 

со дня подведения итогов аукциона, но не ранее чем через десять рабочих дней со дня размещения протокола об 

итогах проведения продажи муниципального имущества на сайтах в сети «Интернет». 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 26 июня  2015 года №22 

 
                                    

4 

 

2.8. Дата и время проведения аукциона – 10 августа 2015 года в 15 час. 00 мин. 

 3. Установить ограничение по использованию имущества: собственник обязан использовать данное 

приватизируемое имущество для осуществления деятельности по оказанию ритуальных услуг населению. 

4.Опубликовать постановление и информационное сообщение о проведении аукциона в периодическом 

печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на сайте Администрации муниципального района и на 

официальном сайте торгов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Глава муниципального района         Н.В.Хатунцев 

_________________________________________________________________________________________________ 

Информационное сообщение о приватизации муниципального имущества от 26.06.2015 г. 

 

«Администрация Парфинского муниципального района (в соответствии с постановлениями 

Администрации муниципального района от 11.11.2014 года № 709 «О перечне муниципального имущества, 

планируемого к приватизации в 2015-2017 гг.», от 05.06.2015 №316 «О внесении изменений в Перечень 

муниципального имущества, планируемого к приватизации в 2015-2017 годах», от 19.06.2015 № 343 «О 

приватизации муниципального имущества») проводит аукцион по приватизации  муниципального недвижимого 

имущества, расположенного по адресу: Новгородская область, Парфинский район, п. Парфино, ул. Мира, д. 31а: 

нежилого здания – здания бывшей котельной «12 квартал» №11, инвентарный номер 1374, общей площадью 

250,5 кв.м. Здание 1-этажное, кирпичное, фундамент-железобетонные блоки, стены-кирпичные, перекрытия-деревянные, 

кровля-шифер, полы-бетонные, деревянные,  год постройки 1970. Объект не эксплуатируется как котельная,  и не является 

объектом теплоснабжения в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ; 

 земельного участка с кадастровым номером  53:13:0010402:32 общей площадью  648 кв. м, категория земель – 

земли населенных пунктов, разрешенное использование земельного участка: для оказания ритуальных услуг. 

             Установить ограничение по использованию имущества: с момента регистрации права 

собственности собственник обязан использовать данное приватизируемое имущество для осуществления 

деятельности по оказанию ритуальных услуг населению.  

Начальная цена продажи: 400 000 (четыреста тысяч) рублей, в том числе НДС 47 288 (сорок семь 

тысяч двести восемьдесят восемь) рублей 14 копеек, из них: 

начальная цена здания котельной «12 квартал» №11– 310 000 (триста десять тысяч) рублей, в том числе 

НДС 47 288 (сорок семь тысяч двести восемьдесят восемь) рублей 14 копеек; 

начальная  цена земельного участка – 90 000 (девяносто тысяч) рублей.  

Шаг аукциона составляет 12 000 (двенадцать тысяч) рублей (3 процента начальной цены). 

Аукцион  проводится открытым по составу участников и открытым по форме подачи предложений по цене.  

   Порядок определения победителя: Победителем аукциона признается участник, который предложил 

наибольшую цену (номер карточки которого и заявленная им цена были названы аукционистом последними). 

Аукцион состоится: 10 августа 2015 года в здании Администрации муниципального района по 

адресу: п. Парфино, ул. Карла Маркса, д. 60 (каб. 7) в 15 час. 00 мин.  

            Оплата стоимости приватизируемого объекта производится единовременно путем перечисления 

денежных средств на счет в УФК по Новгородской области (Администрация Парфинского муниципального района)  

на р/с 40101810900000010001, ИНН 5312001055, КПП 531201001 в Отделение Новгород г. Великий Новгород, БИК 

044959001, код бюджетной классификации 60311402053050000410, код ОКТМО 49630000 в течение трех рабочих дней 

со дня подписания договора-купли продажи. 

            Заявки принимаются в каб. № 1 здания Администрации муниципального района. Начальный срок 

приема заявок:  26 июня 2015 года, 8 час. 30 мин. Далее прием заявок осуществляется по режиму работы 

Администрации муниципального района, с 8 час. 30 мин. до 17 час. 30 мин., перерыв с 13 час. 00 мин. до 14 час. 

00 мин. Окончательный срок приема заявок: 20 июля  2015 года, 17 час. 30 мин. 

   Одновременно с заявкой претенденты представляют следующие документы: 

юридические лица: 

заверенные копии учредительных документов; 

документ, содержащий сведения о доле Российской Федерации, субъекта Российской Федерации или 

муниципального образования в уставном капитале юридического лица (реестр владельцев акций либо выписка из 

него или заверенное печатью юридического лица и подписанное его руководителем письмо); 

документ, который подтверждает полномочия руководителя юридического лица на осуществление 

действий от имени юридического лица (копия решения о назначении этого лица или о его избрании) и в 

соответствии с которым руководитель юридического лица обладает правом действовать от имени юридического 

лица без доверенности; 

физические лица предъявляют документ, удостоверяющий личность, или представляют копии всех его 

листов. 

В случае, если от имени претендента действует его представитель по доверенности, к заявке должна быть 

приложена доверенность на осуществление действий от имени претендента, оформленная в установленном 

порядке, или нотариально заверенная копия такой доверенности. В случае, если доверенность на осуществление 

действий от имени претендента подписана лицом, уполномоченным руководителем юридического лица, заявка 

должна содержать также документ, подтверждающий полномочия этого лица. 

Все листы документов, представляемых одновременно с заявкой, либо отдельные тома данных 

документов должны быть прошиты, пронумерованы, скреплены печатью претендента (для юридического лица) и 

подписаны претендентом или его представителем. 

К данным документам (в том числе к каждому тому) также прилагается их опись. Заявка и такая опись 

составляются в двух экземплярах, один из которых остается у продавца, другой - у претендента. 

Определение участников аукциона  состоится  24 июля 2015 года  в 11.30 час. 

Задаток (10% от начальной цены):  40 000 рублей. 

           Задаток  должен оплачен в полном объеме до момента окончания срока подачи заявок и поступить в 

полном объеме  к моменту рассмотрения заявок на участие в аукционе  в УФК по Новгородской области 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 26 июня  2015 года №22 

 
                                    

5 

 

(Администрация Парфинского муниципального района) на р/с 40302810500003000039, ИНН 5312001055, КПП 

531201001 в Отделение  

 

 

Новгород  г. Великий Новгород, БИК 044959001, лиц. сч. 05503009620, код бюджетной классификации 

60311402053050000410, код ОКТМО 49630000.  
           До признания претендента участником аукциона он имеет право посредством уведомления в письменной 

форме отозвать зарегистрированную заявку. В случае отзыва претендентом в установленном порядке заявки до 

даты окончания приема заявок поступивший от претендента задаток подлежит возврату в срок не позднее чем 

пять дней со дня поступления уведомления об отзыве заявки. В случае отзыва претендентом заявки позднее даты 

окончания приема заявок задаток возвращается в порядке, установленном для участников аукциона. 

Лицам, перечислившим задаток для участия в аукционе, денежные средства возвращаются в следующем 

порядке: 

а) участникам аукциона, за исключением его победителя, - в течение 5 календарных дней со дня 

подведения итогов аукциона; 

б) претендентам, не допущенным к участию в аукционе, - в течение 5 календарных дней со дня 

подписания протокола о признании претендентов участниками аукциона. 

Информационное сообщение о проведении продажи имущества является публичной офертой для 

заключения договора о задатке в соответствии со статьей 437 Гражданского кодекса Российской Федерации, а 

подача претендентом заявки и перечисление задатка являются акцептом такой оферты, после чего договор о 

задатке считается заключенным в письменной форме.  

Договор купли-продажи с победителем заключается в течении пятнадцати рабочих дней с 

даты подведения итогов аукциона, но не ранее десяти рабочих дней со дня размещения протокола об 

итогах проведения аукциона по продаже муниципального имущества на официальном сайте 

Администрации муниципального района и на официальном сайте торгов в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

Лицам, перечислившим задаток для участия в аукционе, денежные средства возвращаются в следующем 

порядке: 

а) участникам аукциона, за исключением его победителя, - в течение 5 календарных дней со дня 

подведения итогов аукциона; 

б) претендентам, не допущенным к участию в аукционе, - в течение 5 календарных дней со дня 

подписания протокола о признании претендентов участниками аукциона. 

Задаток победителя аукциона по продаже муниципального имущества подлежит 

перечислению в установленном порядке в бюджет муниципального района в течение 5 календарных 

дней со дня, установленного для заключения договора купли-продажи имущества. 

При уклонении или отказе победителя аукциона от заключения в установленный срок 

договора купли-продажи имущества он утрачивает право на заключение указанного договора и задаток 

ему не возвращается. Результаты аукциона аннулируются продавцом.  

Покупателями государственного и муниципального имущества могут быть любые физические 

и юридические лица, за исключением государственных и муниципальных унитарных предприятий, 

государственных и муниципальных учреждений, а также юридических лиц, в уставном капитале 

которых доля Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований превышает 25 процентов. 

Осмотр приватизируемого имущества осуществляется совместно с представителем 

Администрации муниципального района по предварительному согласованию о его дате и времени. 

Более подробную информацию о приватизируемом имуществе, условиях договора купли-продажи можно 

получить по адресу: п. Парфино, ул. К. Маркса, д. 60, каб. № 1, телефон 6-17-38.» 

Информация о предыдущих торгах: 

Аукцион открытый по составу участников и открытый по форме подачи предложений по цене, назначенный 

на 10 августа 2015 года признан несостоявшимся в связи с отсутствием заявок. 

 

Правила проведения аукциона 
Для участия в аукционе претендент представляет продавцу (лично или через своего полномочного 

представителя) в установленный срок заявку по прилагаемой форме, и иные документы в соответствии с 

перечнем, опубликованным в информационном сообщении о проведении аукциона. Заявка и опись 

представленных документов составляются в 2 экземплярах, один из которых остается у продавца, другой - у 

заявителя. 

Для участия в аукционе претендент вносит задаток в соответствии с договором о задатке на счет, 

указанный в информационном сообщении о проведении аукциона. 

Документом, подтверждающим поступление задатка на счет продавца, является выписка со счета 

продавца. 

Прием заявок начинается с даты, объявленной в информационном сообщении о проведении аукциона, 

осуществляется в течение не менее 25 календарных дней и заканчивается не позднее чем за 3 рабочих дня до 

даты рассмотрения продавцом заявок и документов претендентов. 

Заявка с прилагаемыми к ней документами регистрируется продавцом в журнале приема заявок с 

присвоением каждой заявке номера и указанием даты и времени подачи документов. На каждом экземпляре 

заявки продавцом делается отметка о принятии заявки с указанием ее номера, даты и времени принятия 

продавцом. 

Заявки, поступившие по истечении срока их приема, указанного в информационном сообщении о 

проведении аукциона, вместе с описью, на которой делается отметка об отказе в принятии документов, 

возвращаются претендентам или их уполномоченным представителям под расписку. 

Решения продавца о признании претендентов участниками аукциона оформляется протоколом. 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=112770;fld=134;dst=102068


Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 26 июня  2015 года №22 

 
                                    

6 

 

В протоколе о признании претендентов участниками аукциона приводится перечень принятых заявок с 

указанием имен (наименований) претендентов, перечень отозванных заявок, имена (наименования) 

претендентов, признанных участниками аукциона, а также имена (наименования) претендентов, которым было 

отказано в допуске к участию в аукционе, с указанием оснований отказа. 

При наличии оснований для признания аукциона несостоявшимся продавец принимает соответствующее 

решение, которое оформляется протоколом. 

В день определения участников аукциона, указанный в информационном сообщении о проведении 

аукциона, продавец рассматривает заявки и документы претендентов, устанавливает факт поступления от 

претендентов задатков на основании выписки (выписок) с соответствующего счета. По результатам 

рассмотрения документов продавец принимает решение о признании претендентов участниками аукциона или об 

отказе в допуске претендентов к участию в аукционе. 

Претенденты, признанные участниками аукциона, и претенденты, не допущенные к участию в аукционе, 

уведомляются о принятом решении не позднее следующего рабочего дня с даты оформления данного решения 

протоколом путем вручения им под расписку соответствующего уведомления либо направления такого 

уведомления по почте заказным письмом. 

Информация об отказе в допуске к участию в аукционе размещается на официальных сайтах в сети 

Интернет, определенных уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом 

исполнительной власти, высшим исполнительным органом государственной власти субъекта Российской 

Федерации и местной администрацией, на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для 

размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации (далее - 

официальные сайты в сети Интернет), и на сайте продавца муниципального имущества в сети Интернет в срок не 

позднее рабочего дня, следующего за днем принятия указанного решения. 

Претендент приобретает статус участника аукциона с момента оформления продавцом протокола о 

признании претендентов участниками аукциона. 

Аукцион с подачей предложений о цене имущества в открытой форме проводится в следующем порядке: 

а) аукцион должен быть проведен не ранее чем через 10 рабочих дней и не позднее 15 рабочих дней с 

даты определения участников аукциона, указанной в информационном сообщении о проведении аукциона; 

б) аукцион ведет аукционист в присутствии уполномоченного представителя продавца, который 

обеспечивает порядок при проведении торгов; 

в) участникам аукциона выдаются пронумерованные карточки участника аукциона (далее именуются - 

карточки); 

г) аукцион начинается с объявления уполномоченным представителем продавца об открытии аукциона; 

д) после открытия аукциона аукционистом оглашаются наименование имущества, основные его 

характеристики, начальная цена продажи и "шаг аукциона". 

"Шаг аукциона" устанавливается продавцом в фиксированной сумме, составляющей не более 5 процентов 

начальной цены продажи, и не изменяется в течение всего аукциона; 

е) после оглашения аукционистом начальной цены продажи участникам аукциона предлагается заявить 

эту цену путем поднятия карточек; 

ж) после заявления участниками аукциона начальной цены аукционист предлагает участникам аукциона 

заявлять свои предложения по цене продажи, превышающей начальную цену. Каждая последующая цена, 

превышающая предыдущую цену на "шаг аукциона", заявляется участниками аукциона путем поднятия 

карточек. В случае заявления цены, кратной "шагу аукциона", эта цена заявляется участниками аукциона путем 

поднятия карточек и ее оглашения; 

з) аукционист называет номер карточки участника аукциона, который первым заявил начальную или 

последующую цену, указывает на этого участника и объявляет заявленную цену как цену продажи. При 

отсутствии предложений со стороны иных участников аукциона аукционист повторяет эту цену 3 раза. Если до 

третьего повторения заявленной цены ни один из участников аукциона не поднял карточку и не заявил 

последующую цену, аукцион завершается; 

и) по завершении аукциона аукционист объявляет о продаже имущества, называет его продажную цену и 

номер карточки победителя аукциона. Победителем аукциона признается участник, номер карточки которого и 

заявленная им цена были названы аукционистом последними; 

к) цена имущества, предложенная победителем аукциона, заносится в протокол об итогах аукциона, 

составляемый в 2 экземплярах. 

Протокол об итогах аукциона, подписанный аукционистом и уполномоченным представителем продавца, 

является документом, удостоверяющим право победителя на заключение договора купли-продажи имущества. 

Если при проведении аукциона продавцом проводились фотографирование, аудио- и (или) видеозапись, 

киносъемка, то об этом делается отметка в протоколе. В этом случае материалы фотографирования, аудио- и 

(или) видеозаписи, киносъемки прилагаются в течение суток к протоколу (экземпляру продавца) в соответствии 

с актом, подписываемым лицом, осуществлявшим фотографирование, аудио- и (или) видеозапись, киносъемку, 

аукционистом и уполномоченным представителем продавца; 

м) если после троекратного объявления начальной цены продажи ни один из участников аукциона не 

поднял карточку, аукцион признается несостоявшимся. 

В случае признания аукциона несостоявшимся продавец в тот же день составляет соответствующий 

протокол, подписываемый им (его уполномоченным представителем), а также аукционистом. 

Лицам, перечислившим задаток для участия в аукционе, денежные средства возвращаются в следующем 

порядке: 

а) участникам аукциона, за исключением его победителя, - в течение 5 календарных дней со дня 

подведения итогов аукциона; 

б) претендентам, не допущенным к участию в аукционе, - в течение 5 календарных дней со дня 

подписания протокола о признании претендентов участниками аукциона. 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 26 июня  2015 года №22 

 
                                    

7 

 

При уклонении или отказе победителя аукциона от заключения в установленный срок договора купли-

продажи имущества он утрачивает право на заключение указанного договора и задаток ему не возвращается. 

Результаты аукциона аннулируются продавцом. 

Информационное сообщение об итогах аукциона публикуется в официальном печатном издании и 

размещается на официальных сайтах в сети Интернет в соответствии с требованиями, установленными 

Федеральным законом "О приватизации государственного и муниципального имущества", а также не позднее 

рабочего дня, следующего за днем подведения итогов аукциона, размещается на сайте продавца в сети Интернет. 

По результатам аукциона продавец и победитель аукциона (покупатель) не ранее 10 рабочих дней и не 

позднее 15 рабочих дней со дня подведения итогов аукциона заключают в соответствии с законодательством 

Российской Федерации договор купли-продажи имущества. 

Оплата приобретаемого на аукционе имущества производится путем перечисления денежных средств на 

счет, указанный в информационном сообщении о проведении аукциона. Внесенный победителем продажи 

задаток засчитывается в счет оплаты приобретаемого имущества. 

Денежные средства в счет оплаты приватизируемого федерального имущества подлежат перечислению 

победителем аукциона в установленном порядке в федеральный бюджет на счет, указанный в информационном 

сообщении о проведении аукциона, в размере и сроки, указанные в договоре купли-продажи, но не позднее 30 

рабочих дней со дня заключения договора купли-продажи. 

Ответственность покупателя в случае его отказа или уклонения от оплаты имущества в установленные 

сроки предусматривается в соответствии с законодательством Российской Федерации в договоре купли-продажи. 

Организация продажи на аукционе, земельных участков, объектов культурного наследия, объектов 

социально-культурного и коммунально-бытового назначения и передача указанных объектов в собственность 

покупателям осуществляются с учетом особенностей, установленных законодательством Российской Федерации 

о приватизации в отношении указанных видов имущества. 

 

 
ПРОДАВЦУ 

Администрации Парфинского муниципального района                                                                                                                                                                     

(полное наименование Продавца) 

 

ЗАЯВКА  НА УЧАСТИЕ В АУКЦИОНЕ 

ПО ПРОДАЖЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА 

(ЮРИДИЧЕСКОГО ЛИЦА)  

«___»_________________ 20   года 

                                          /дата проведения аукциона/  

р.п.Парфино       

Заявитель____________________________________________________________________ 

                           /полное наименование юридического лица, подающего заявку / 

__________________________________________________________________, 

 

именуемый далее - Претендент,  в лице ____________________________________ 

__________________________________________________________________, 

                                  /фамилия, имя, отчество, должность/ 

действующего на  основании  ___________________________________________________,   

                                                                      /наименование документа/                                                

принимая  решение  об участии  в аукционе  

_____________________________________________________________________________ 

                                              /форма подачи предложения о цене/ 

по продаже находящегося в муниципальной собственности имущества: 

_____________________________________________________________________________ 

             /наименование имущества, его основные характеристики и местонахождение/ 

_____________________________________________________________________________, 

                               

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

о б я з у е т с я: 

      1) соблюдать условия аукциона, содержащиеся в информационном сообщении о проведении аукциона, 

опубликованном в периодическом печатном издании  «Парфинский Вестник» от "   "____________20__  г. №___, 

а также порядок проведения аукциона, установленные Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ  «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», Положением «Об организации продажи 

государственного или муниципального имущества на аукционе»,  утвержденным  Постановлением  

Правительства Российской Федерации от 12 августа 2002  года № 585, иными нормативными актами; 

     2) в случае признания победителем аукциона заключить с продавцом договор купли-продажи не ранее 10 

рабочих дней и не позднее 15 рабочих дней со дня подведения итогов аукциона и уплатить продавцу стоимость 

имущества, установленную по результатам аукциона, в сроки, определяемые договором купли-продажи. 

 

Адрес и банковские реквизиты Претендента:______________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

consultantplus://offline/ref=6BB4A6C50D6156C6DACD922F5391C2DD224FF30598D91B7C6ECCC40400q6D7M
consultantplus://offline/ref=6BB4A6C50D6156C6DACD922F5391C2DD224FF30598D91B7C6ECCC40400675C604EF7FB37346CCE86q4DBM
consultantplus://offline/ref=6BB4A6C50D6156C6DACD922F5391C2DD224FF30598D91B7C6ECCC40400675C604EF7FB37346CC882q4D5M
consultantplus://offline/ref=6BB4A6C50D6156C6DACD922F5391C2DD224FF30598D91B7C6ECCC40400675C604EF7FB37346CC984q4DDM


Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 26 июня  2015 года №22 

 
                                    

8 

 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

 

Претенденты представляют следующие документы: 

Платежный документ с отметкой банка об исполнении, подтверждающий внесение задатка. 

Опись представленных документов. 

В случае подачи заявки представителем претендента предъявляется надлежащим образом оформленная 

доверенность. 

Нотариально заверенные копии: учредительных документов (с изменениями), свидетельства о внесении 

записи в ЕГРЮЛ, свидетельства о постановке на учет в налоговом органе. 

Решение в письменной форме соответствующего органа управления о приобретении имущества (если это 

необходимо в соответствии с учредительными документами претендента и законодательством  государства,  в  

котором  зарегистрирован  претендент). 

Сведения о доле Российской Федерации, субъекта Российской Федерации, муниципального образования в 

уставном капитале юридического лица (в простой письменной форме). 

В случае подачи заявки представителем претендента предъявляется надлежащим образом оформленная 

доверенность. 

Иные документы, представляемые претендентом в соответствии с требованиями законодательства и 

учредительными документами претендента (надлежащим образом оформленные и заверенные документы, 

подтверждающие полномочия органов управления и должностных лиц претендента). 

 

Подпись Претендента (его полномочного  представителя)____________________________  

___________________________________________/__________/  

                   / Ф. И. О., должность /                               /подпись/ 

 

        телефон______________ 

 

«___»________________ 20   г.                      м.п. 

    /дата подачи заявки/ 

 

Заявка принята Продавцом: 

 

час. ___ мин. ___               «____»_______________ 20   г.                       за  №_______ 

 

Подпись уполномоченного  лица Продавца  _________________ 

 

Отказ в регистрации заявки: час___ мин___                        «____»  ____________20   г. 

 

Основание отказа 

_____________________________________________________________________________ 

 

Подпись уполномоченного лица Продавца_______________________ 

 

 

Приложение к заявке 
 

О П И С Ь 

ПРЕДСТАВЛЯЕМЫХ ДОКУМЕНТОВ ПРЕТЕНДЕНТОМ 

ДЛЯ УЧАСТИЯ В АУКЦИОНЕ 

 

 «___»__________________________20  г. 

/дата проведения аукциона/  

 

/наименование юридического лица / 

 

1.________________________________________________________ 

2.________________________________________________________  

3.________________________________________________________ 

4.________________________________________________________ 

5.________________________________________________________ 

6.________________________________________________________ 

7.________________________________________________________     

8.________________________________________________________ 

9.________________________________________________________ 

10._______________________________________________________ 

11._______________________________________________________ 

                        12._______________________________________________________ 

                                       13._______________________________________________________ 

                                      14._______________________________________________________ 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 26 июня  2015 года №22 

 
                                    

9 

 

                      15._______________________________________________________ 

                     16._______________________________________________________ 

                    17._______________________________________________________ 

 

 

Подпись Претендента                                                                      Принято Продавцом: 

 

_______________________                                                               _______________________             /подпись, 

время, № заявки/ 

 

«___»___________20   г.                                                               «___»  _____________20   г.  

  

_________________________________________________________________________________________________ 

 

 

ПРОДАВЦУ 

Администрации Парфинского муниципального района                                                                                                                                                                     

(полное наименование Продавца) 

 

ЗАЯВКА  НА УЧАСТИЕ В АУКЦИОНЕ 

ПО ПРОДАЖЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА 

(ФИЗИЧЕСКОГО ЛИЦА)  

«___»_________________ 20    года 

                                          /дата проведения аукциона/  

р.п.Парфино       

                      Заявитель____________________________________________________________________ 

                                                                                    /фамилия, имя, отчество, 

_____________________________________________________________________________  

дата рождения и паспортные данные физического лица, подающего заявку/ 

__________________________________________________________________ 

 

именуемый далее - Претендент,  в лице 

__________________________________________________________________ 

                                  /фамилия, имя, отчество/ 

_____________________________________________________________________________ 

                                            

 

действующего на основании  ____________________________________________________, 

                                                                      /наименование документа/                                                

принимая  решение  об участии  в аукционе  

_____________________________________________________________________________ 

                                                    /форма подачи предложения о цене/ 

по продаже находящегося в муниципальной собственности имущества: 

_____________________________________________________________________________ 

             /наименование имущества, его основные характеристики и местонахождение/ 

_____________________________________________________________________________, 

                               

_____________________________________________________________________________ 

о б я з у ется: 

      1) соблюдать условия аукциона, содержащиеся в информационном сообщении о проведении аукциона, 

опубликованном в периодическом печатном издании  «Парфинский Вестник» от "__"____________20  г. №___, а 

также порядок проведения аукциона, установленные Федеральным законом  от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества»,  Положением «Об организации продажи 

государственного или муниципального имущества на аукционе»,  утвержденным  Постановлением  

Правительства Российской Федерации от 12 августа 2002  года № 585, иными нормативными актами; 

          2) в случае признания победителем аукциона заключить с продавцом договор купли-продажи не ранее 10 

рабочих дней и не позднее 15 рабочих дней со дня подведения итогов аукциона и уплатить продавцу стоимость 

имущества, установленную по результатам аукциона, в сроки, определяемые договором купли-продажи. 

 

Адрес, ИНН претендента: 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

    Претенденты представляют следующие документы: 

         Заявку. 

Платежный документ с отметкой банка об исполнении, подтверждающий внесение задатка. 

Документ, удостоверяющий личность (копия). 

В случае подачи заявки представителем претендента предъявляется надлежащим образом оформленная 

доверенность. 

Опись представленных документов. 

 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 26 июня  2015 года №22 

 
                                    

10 

 

 

Подпись Претендента (его полномочного представителя)___________________________   

                                                                                                          / Ф. И. О. / 

 ____________________________________/__________/          

                                                                          /подпись/ 

телефон______________________                     

_______________ 20   г.                       

    /дата подачи заявки/ 

 

Заявка принята Продавцом: 

 

час. ___ мин. ___               «____»_______________ 20   г.                       за  №_______ 

 

Подпись уполномоченного  лица Продавца  _________________ 

 

 

Отказ в регистрации заявки: час___ мин___                        «____»  ____________20   г. 

 

Основание отказа______________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

 

Подпись уполномоченного лица Продавца_______________________ 

 
Приложение к заявке 

на участие в аукционе 
 

 

О П И С Ь 

ПРЕДСТАВЛЯЕМЫХ ДОКУМЕНТОВ ПРЕТЕНДЕНТОМ 

ДЛЯ УЧАСТИЯ В АУКЦИОНЕ 

 

 «___»__________________________20   г. 

/дата проведения аукциона/  

 

_____________________________________________________________________________ 
/ ФИО физического лица/ 

 

1.________________________________________________________ 

2.________________________________________________________ 

3.________________________________________________________ 

4.________________________________________________________ 

5.________________________________________________________ 

6.________________________________________________________ 

7.________________________________________________________    

8.________________________________________________________ 

9.________________________________________________________ 

10._______________________________________________________ 

 

 

 

 Подпись Претендента                                                                          Принято Продавцом: 

 

__________________                                                                       _______________________                                                                                                            

     /подпись, время, № заявки/ 

 

"___"___________20     г.                                                              "___"  _____________20   г.  

 

_______________________________________________________________________________________________ 

  

 

 

ДОГОВОР 

купли-продажи 

 

    р.п. Парфино                                                                                  2015 года 

                      

Администрация Парфинского муниципального района, в лице Главы муниципального района 

Хатунцева Николая Васильевича, действующего на основании Устава,  именуемая в дальнейшем "Продавец", с 

одной стороны, и  _________________________, паспорт __________, выдан ________________г, именуемый в 

дальнейшем "Покупатель", с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем: 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 26 июня  2015 года №22 

 
                                    

11 

 

 

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА 

1.1. На основании постановления Администрации муниципального района от 19.06.2015 года № 343 

«О приватизации муниципального имущества»,  протокола №2 от ____________ заседания комиссии по 

приватизации муниципального имущества "Продавец" продает недвижимое имущество, расположенное по 

адресу: Новгородская область, Парфинский район, п. Парфино, ул. Мира, д. 31а: 

нежилое здание - здания котельной «12 квартал» №11, инвентарный номер 1374, общей площадью 250,5 кв.м. 

Здание 1-этажное, кирпичное, фундамент-железобетонные блоки, стены-кирпичные, перекрытия-деревянные, кровля-шифер, 

полы-бетонные, деревянные,  год постройки 1970. Объект не эксплуатируется как котельная,  и не является объектом 

теплоснабжения в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ; 

земельный участок  с кадастровым номером  53:13:0010402:32 общей площадью  648 кв.м, категория 

земель – земли населенных пунктов, а "Покупатель" его покупает. 

1.2. Отчуждаемое имущество принадлежит Продавцу на основании решения Малого Совета Парфинского 

районного Совета народных депутатов от 28.01.1993 № 5 на праве собственности, зарегистрированной в управлении 

Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Новгородской области регистрационный 

номер 53-53-06/092/2011-371, свидетельство о регистрации права собственности от 28.11.2011 серия 53-АБ № 090864. 

1.3. "Продавец" гарантирует, что на момент заключения договора имущество в споре и под арестом не 

состоит, не является предметом залога, и не обременено другими правами третьих лиц. 

     1.4. Рыночная стоимость имущества, указанного в п. 1.1., согласно отчета по оценке № 15072 от 

01.05.2015 года 400 тыс. руб.(четыреста тысяч рублей). 

    1.5. Цена продажи указанного по настоящему договору купли-продажи имущества  установлена на 

основании протокола заседания комиссии по приватизации муниципального имущества № 2 от        2015 г. и 

составляет __________рублей ___ копеек) (_______________________) без НДС. 

  1.6. На сумму продажи начислен НДС в размере ________рублей __ копеек (________рублей ___копеек). 

Цена приобретаемого имущества с учетом НДС–_______рублей___копеек (__________________________). 

 

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН 

2.1. Продавец обязуется: 

2.1.1. Передать по акту приема-передачи, указанное в п. 1.1. имущество, не позднее чем через десять 

дней после дня подписания настоящего договора. 

2.2. Покупатель обязуется: 

2.2.1. Оставшуюся сумму (за минусом задатка, поступившего в размере ________ руб.) в размере 

__________ рублей  (______________ рублей ____ копеек), в т.ч. НДС _______ рублей ______ копеек, оплатить 

единовременно в течении 10 дней после заключения договора купли-продажи. 

2.2.2. Использовать здание с момента приобретения в собственность.   

 

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН 

3.1. При нарушении условий договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим 

законодательством. 

 

4. ВОЗНИКНОВЕНИЕ ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ 

    4.1. Право собственности на имущество переходит к Покупателю со дня государственной регистрации 

перехода права собственности на такое имущество. Основанием государственной регистрации такого имущества 

является настоящий договор, а также акт приема-передачи имущества, являющийся его неотъемлемой частью. 

Расходы на оплату услуг регистратора возлагаются на покупателя.            

4.2. Регистрация перехода права собственности производится Покупателем в соответствии с 

действующим законодательством. 

 

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНОЕ ПОЛОЖЕНИЕ 

5.1.  Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу: по 

одному экземпляру у каждой из сторон и месту регистрации. 

            5.2. Установить ограничение по использованию имущества: собственник обязан использовать данное 

приватизируемое имущество для осуществления деятельности по оказанию ритуальных услуг населению. 
 

6. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН 

Администрация Парфинского муниципального района 

175130, р.п.Парфино, ул.К.Маркса, дом 60  

Банковские реквизиты: 

ИНН 5312001055, КПП 531201001, 

р/с 40101810900000010001 в Отделение Новгород г. Великий Новгород,  

БИК 044959001, ОКТМО 49630151.  

 

ПОКУПАТЕЛЬ: 

 

7. ПОДПИСИ СТОРОН: 

ПРОДАВЕЦ: 

   (подпись)                                (Фамилия, Имя, Отчество)                                                  

ПОКУПАТЕЛЬ: 

__________________________________________________________________ 

   (подпись)                                 (Фамилия, Имя, Отчество)     



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 26 июня  2015 года №22 

 
                                    

12 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  

от 24.06.2015 № 347 

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации муниципального района от 

13.01.2013 № 5 

 

 

 

В соответствии со статьѐй 19 Федерального закона от 12 июня         2002 года № 67-ФЗ «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 

постановлением территориальной избирательной комиссии Парфинского района                     от 09.01.2013 № 

57/1-2 «О  нумерации избирательных участков (участков референдума) на территории Парфинского  района» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

            1. Внести изменения в постановление Администрации муниципального района от 13.01.2013 № 5 «Об 

образовании избирательных  участков (участков референдума) для проведения выборов  на территории 

Парфинского района», изложив его в следующей редакции: 

«1. Для проведения голосования и подсчета голосов избирателей (участников референдума)  на всех 

выборах образовать на территории Парфинского района  сроком на пять лет 15 избирательных участков, в том 

числе: 

 

Избирательный участок № 1401 

Центр избирательного участка - поселок Парфино.  

В состав избирательного участка входят населенные пункты Парфинского городского поселения: 

пос. Парфино улицы: Братьев Плотниковых, Дружбы, Железнодорожная, Калинина, Колхозная, 

Комсомольская, Красноармейская, Лесная, Некрасова, Пионерская, Погорелова, Пролетарская, Пушкина, 

Советская, Солнечная, Ташкентская, Трудовая, Фанерная Набережная, Школьная, 2-я Набережная, 2-я 

Советская,  Карла Маркса (нечетная сторона - дома с  № 69 по          № 113, четная сторона - дома с № 76 по № 

110), Кирова (нечетная сторона – дома с № 1 по № 21, четная сторона - дома с № 2 по № 24), Мира (нечетная 

сторона - дома с № 43-а  по № 103 , четная сторона - дома с № 66 по № 106), Чапаева (дома № 7, 9); переулки 

Железнодорожный, Карла Маркса, Комсомольский, Лесной, Мирный, Пролетарский, Пушкина, Речной, 

Трудовой, Школьный.  

Место нахождения участковой избирательной комиссии до дня голосования - помещение 

Администрации Парфинского муниципального района по адресу: пос. Парфино, ул. Карла Маркса, д.60, тел. (8-

81650) 6-34-46.                 

Место нахождения помещения для голосования - помещение здания МБОУ ДОД "Парфинская детская 

школа искусств" по адресу: пос. Парфино, ул. Карла Маркса, д. 70, телефон избирательного участка   (8-81650) 6-

16-10. 

Количество избирателей - 1293. 

 

Избирательный участок № 1402 

Центр избирательного участка – поселок Парфино.  

В состав избирательного участка входят населенные пункты Парфинского городского поселения: 

пос. Парфино улицы: Парковая, Космонавтов (дома №№1,4  с № 6а по 42); переулки Крупнова,  

Партизанский (дома с №1 по №10, № 13, 15, 17, 17-а, 19), Строительная дома №№18,20,20а,20б,22 

Место нахождения участковой избирательной комиссии до дня голосования - помещение 

Администрации Парфинского муниципального района по адресу: пос. Парфино, ул. Карла Маркса, д. 60, тел. (8-

81650) 6-34-46.                 

Место нахождения помещения для голосования - помещение здания АМОУ СОШ п. Парфино, по 

адресу: пос. Парфино, ул. Крупнова, д. 5, телефон избирательного участка  (8-81650) 6-16-61. 

Количество избирателей - 1440. 

 

Избирательный участок № 1403 

Центр избирательного участка - поселок Парфино. 

В состав избирательного участка входят населенные пункты Парфинского городского поселения: 

пос. Парфино улицы: Ленина,  Карла Маркса (дома № 48, 50, с № 55    по № 59, 53-а, 61, 63, 67), ул. 

Мира (нечетная сторона - дома с № 15 по № 43, 15-а, 17-а, 21-а, четная сторона – дома с № 32 по № 64), Чапаева 

(кроме домов № 7, 9);  

Место нахождения участковой избирательной комиссии до дня голосования - помещение 

Администрации Парфинского муниципального района по адресу: пос. Парфино, ул. Карла Маркса, д.60, тел. (8-

81650)  6-34-46.                 

Место нахождения помещения для голосования – помещение здания МБУК МКДЦ Парфинского 

муниципального района по адресу: п. Парфино, ул. Мира, д. 30-а, телефон избирательного участка   (8-81650) 6- 

18- 69. 

Количество избирателей - 817. 

 

Избирательный участок № 1404 

Центр избирательного участка – поселок Парфино.  



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 26 июня  2015 года №22 

 
                                    

13 

 

В состав избирательного участка входят населенные пункты Парфинского городского поселения:  

пос. Парфино улицы: Строительная (кроме домов 18, 20,20а,20б,22) Космонавтов (дома с № 2,3,5, 6), 

Мира (четная сторона - дома с № 22            по   № 30, 28-а); переулки Зелѐный, Строительный (дома с № 1 по № 

11,   № 8-а). 

Место нахождения участковой избирательной комиссии до дня голосования - помещение 

Администрации  Парфинского муниципального района по адресу: пос. Парфино, ул. Карла Маркса, д.60, тел. 

(881650)  6-34-46.                 

Место нахождения помещения для голосования - помещение здания МБУК МКДЦ Парфинского 

муниципального района  по адресу: п. Парфино, ул. Мира, д. 30-а, телефон избирательного участка   (8-81650) 6-

11-53. 

Количество избирателей – 831. 

 

Избирательный участок № 1405 

Центр избирательного участка - поселок Парфино.  

В состав избирательного участка входят населенные пункты Парфинского городского поселения: 

деревня Конюхово; 

пос. Парфино улицы: Будѐнного, Ворошилова,  Лѐни Голикова, Просвещения,  Профсоюзная, Рабочая, 

Садовая, Старорусская,  1 Мая, Карла Маркса (нечетная сторона - дома с № 1 по № 51, четная сторона - дома с № 

2 по № 38), Кирова (нечетная сторона - дома с № 23 по № 61, четная сторона - дома с № 26 по № 64), Мира (дома 

№ 3, 3-а, 8, 10, 11, 12, 14, 14-а, 16); переулки Больничный, Кирова, Строительный (дома с № 12 по № 29). 

Место нахождения участковой избирательной комиссии до дня голосования -  помещение 

Администрации Парфинского муниципального района по адресу: пос. Парфино, ул. Карла Маркса, д. 60, тел. (8-

81650)  6-34-46.                 

Место нахождения помещения для голосования – помещение здания МБОУ ДОД «Детско-юношеская 

спортивная школа» п. Парфино по адресу: п. Парфино, ул. К. Маркса, д. 56, телефон избирательного участка  (8-

81650)  6-16-96. 

Количество избирателей - 1133. 

 

Избирательный участок № 1406 

Центр избирательного участка – Парфинский район, деревня Сергеево. 

В состав избирательного участка входят населенные пункты Федорковского сельского поселения: 

Гонцы, Гридино, Дретѐнка, Ершино, Зубакино, Лазарицкая Лука, Лазарицы, Плешаково, Редцы, 

Рудново, Сергеево, станция Парфино. 

Место нахождения участковой избирательной комиссии до дня голосования -  помещение 

административного здания Федорковского сельского поселения по адресу: дер. Сергеево, ул. Строительная, д.2, 

тел. (8-81650)                         6-61-88.                 

Место нахождения помещения для голосования – помещение здания филиала МБУК МКДЦ 

Сергеевский ДК по адресу:  дер. Сергеево,  ул. Советская,  д. 41, телефон избирательного участка  (8-81650)   6-

61-76. 

Количество избирателей - 704. 

 

 

 

Избирательный участок № 1407 

Центр избирательного участка – Парфинский район, деревня Федорково. 

В состав избирательного участка входят населенные пункты Федорковского сельского поселения: 

 дер. Федорково улицы: Железнодорожная, Олимпийская, Профсоюзная, Советская, Трудовая, 

Фестивальная, Комсомольская (дома с № 1 по       № 16), Красноармейская (нечетная сторона - дома с № 1 по № 

19, четная сторона - дома с № 2 по № 32), Лесная (кроме домов № 1, 3, 5), Новая (дома с № 1 по № 7), Рабочая 

(дома с № 1 по № 31); переулки: Железнодорожный, Лесной, Новый, Трудовой, 1-й Советский, 2-ой Советский, 

3-й Советский;  

деревни: Антипово, Большое Волосько, Воронцово, Заостровье, Лукино, Любохово, Мануйлово, 

Медведково, Сачково, Тулитово. 

Место нахождения участковой избирательной комиссии  – помещение здания Администрации 

Федорковского сельского поселения по адресу: дер. Федорково, ул. Профсоюзная, д. 2, телефон избирательного 

участка  (8-81650)  6-42-12. 

Место нахождения помещения для голосования - помещение здания АМОУ СОШ д. Федорково, по 

адресу: д. Федорково, ул. Старорусская, д.5, 

Телефон избирательного участка (8-81650) 64-355; 

Количество избирателей - 642. 

 

Избирательный участок № 1408 
Центр избирательного участка – Парфинский район, деревня Федорково. 

В состав избирательного участка входят населенные пункты Федорковского сельского поселения: 

дер. Федорково улицы: Заводская, Мира, Садовая, Старорусская, Комсомольская (дома с № 17 по № 

24), Красноармейская (дома № 21, 23, с № 34 по № 54), Лесная (дома № 1, 3, 5), Новая (дома с № 8 по № 14), 

Рабочая (дома с № 33 по № 44); переулки: Рабочий, Садовый;  

деревни: Заклинье, Иванково, Парфино. 

Место нахождения участковой избирательной комиссии до дня голосования – помещение здания 

Администрации Федорковского сельского поселения по адресу: дер. Федорково, ул. Профсоюзная, д. 2., телефон 

избирательного участка  (8-81650)  6-42-12. 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 26 июня  2015 года №22 

 
                                    

14 

 

Место нахождения помещения для голосования - помещение здания АМОУ СОШ д. Федорково  по 

адресу: дер. Федорково, ул. Старорусская,  д.5,  телефон избирательного участка (8-81650) 6-43-15. 

Количество избирателей - 628. 

 

Избирательный участок № 1409 

Центр избирательного участка - Парфинский район, деревня Юрьево.  

В состав избирательного участка входят населенные пункты Федорковского сельского поселения: 

деревни Анухино, Березицко, Пустобородово, Слобода, Юрьево. 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования - помещение 

здания филиала МБУК МКДЦ Юрьевский дом культуры, по адресу: д. Юрьево, ул. Мира, дом 9, телефон 

избирательного участка  89116295266. 

Количество избирателей - 239. 

 

Избирательный участок № 1410 

Центр избирательного участка – Парфинский район, деревня Хмелево. 

В состав избирательного участка входят населенные пункты Федорковского сельского поселения: 

деревни Городок, Селиваново, Слободка, Хмелево, Щекотец. 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования - помещение 

здания филиала МБУК МКДЦ Хмелевский народный дом по адресу: деревня Хмелево, ул. Мира,  д. 24, телефон 

избирательного участка (8-81650)  6-92-16. 

Количество избирателей  - 181. 

 

Избирательный участок № 1411 

Центр избирательного участка – Парфинский район, деревня Лажины.  

В состав избирательного участка входят населенные пункты Федорковского сельского поселения: 

деревни Бабки, Большие Бучки, Бор, Вдаль, Веретье, Городок-Дубровский, Городок-Лажинский, 

Дубровы, Залесье, Ивашово, Лажины, Малые Бучки, Маята, Межники, Навелье, Ободово, Подборовье, Ростани, 

Старый Двор, Сучки, Тисва, Ямы, Кстечки, Рябутки, Подчесье, Репище, Почаево. 

Место нахождения участковой избирательной комиссии до дня голосования – помещение здания 

Администрации Федорковского сельского поселения по адресу: дер. Лажины, ул. Советская, д. 5, телефон 

избирательного участка  (8-81650)  6-50-24. 

Место нахождения помещения для голосования - помещение АМОУ ООШ д. Лажины по адресу: 

деревня Лажины, ул. Центральная,  д. 60, телефон избирательного участка (8-81650) 6-50-20. 

Количество избирателей  - 330. 

 

Избирательный участок № 1412 

Центр избирательного участка – Парфинский район, поселок Пола.  

В состав избирательного участка входят населенные пункты Полавского сельского поселения:  

поселок Пола улицы: Братьев Ивановых, Лѐни Голикова, Зелѐная, Каштановая, Комсомольская, 

Мелиоративная, Механизаторов, Мира, Октябрьская, Полевой Стан; переулок Железнодорожный;  

деревни: Барышово, Большое Ладышкино, Большой Заход, Большая Обша, Большое Яблоново,  

Большой Толокнянец, Бычково, Васильково, Выползово, Дворец, Дубки, Козино, Лебедское, Лоринка, Малая 

Обша, Малое Ладышкино, Малое Яблоново, Малые Ловасицы, Малый Заход, Малый Толокнянец, Преслянка, 

Рябчиково, Сельцо, Турно, Щечково.   

Место нахождения участковой избирательной комиссии до дня голосования – помещение здания 

Администрации Полавского сельского поселения по адресу: поселок Пола, ул. Пионерская, д. 10, телефон 

избирательного участка  (8-81650) 6-74-70. 

Место нахождения помещения для голосования –  помещение здания филиала МБУК МКДЦ 

«Полавский Дом ремесел и фольклора», по адресу: пос. Пола, ул. Мира, д. 12, телефон избирательного участка  

(8-81650)            6-73-45. 

Количество избирателей  - 1000. 

 

Избирательный участок № 1413 

Центр избирательного участка - Парфинский район,  поселок Пола.  

В состав избирательного участка входят населенные пункты Полавского сельского поселения:  

поселок  Пола улицы: Вокзальная, Набережная, Наманганская, Павших Борцов, Парковая, Пионерская, 

Садовая, Славная, Советская, Ташкентская; переулок Строительный;  

деревни: Берѐзка, Борки, Замошка, Тополѐво, Кошелѐво, Чапово, Ярцево. 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования - помещение 

здания Администрации Полавского сельского поселения по адресу: поселок Пола, ул. Пионерская, д. 10, телефон 

избирательного участка  (8-81650)  6-74-70. 

Количество избирателей - 1007. 

 

Избирательный участок № 1414 

Центр избирательного участка – Парфинский район, деревня Новая Деревня.  

В состав избирательного участка входят населенные пункты Полавского сельского поселения: 

деревни Большие Роги, Большое Стѐпаново, Васильевщина, Городок, Малое Стѐпаново, Налючи, Новая 

Деревня, Росино. 

Место нахождения участковой избирательной комиссии  – помещение административного здания 

Администрации Полавского сельского поселения по адресу: деревня Новая Деревня,  ул. Центральная, д. 6, 

телефон избирательного участка (8-81650)  6-79-46. 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 26 июня  2015 года №22 

 
                                    

15 

 

Место нахождения помещения для голосования - пемещения здания филиала МБУК МКДЦ Налючский 

дом культуры, по адресу: д. Новая Деревня, ул. Рабочая. Дом 10, телефон избирательного участка (8-81650) 67-

946; 

Количество избирателей  - 410. 

 

Избирательный участок № 1415 

Центр избирательного участка - Парфинский район, деревня Кузьминское.  

В состав избирательного участка входят населенные пункты Полавского сельского поселения:  

деревни Беглово, Ключи, Кузьминское, Малый Калинец, Пожалеево, станция Беглово. 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования - помещение 

административного здания Администрации Полавского сельского поселения по адресу: дер. Кузьминское, д. 46, 

телефон избирательного участка (8-81650)   6-77-28. 

Количество избирателей - 158. 

2. Опубликовать  постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации  муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

Глава муниципального района         Н.В.Хатунцев 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Учредитель: Дума Парфинского муниципального района 

 

Подписан в печать: 26.06.2015 в 15.40 

Издатель: Администрация Парфинского муниципального района 

Главный редактор: Хатунцев Н.В. 

 

Тираж: 08 экземпляров 

Адрес учредителя (издателя): Новгородская область, п. Парфино,     

 ул. Карла Маркса, д.60 

Телефон: (8816-50) 63-042 

  


